טענות התובעים:

התובעים חתמו על ערבות מוגבלת בסכום של 300,000 ₪ להבטחת חובו של צד ג' לנתבע. הנתבע הודיע לתובעים, כי לצד ג' חוב לנתבע וכן פיגור בהחזר הלוואות. לאחר זמן הסתבר לתובעים, כי הנתבע נטל כספים מחשבון שניהלו אצלו התובעים לשם פרעון חובותיו של צד ג'. בכך פעל הנתבע בניגוד להוראות חוק הערבות, תשכ"ז-1967 (להלן – **חוק הערבות**), ובניגוד לאמור במסמכי הערבות השונים עליהם חתמו הצדדים. הנתבע לא הודיע במועד לתובעים, כי צד ג' אינו עומד בהחזר ההלוואה שנטל בהתאם ללוח הסילוקין. הנתבע, בניגוד לדין, גבה מהתובעים את מלוא חובו של צד ג', למרות שהיו ערבים נוספים ביחד איתם, שערבו לחובו של צד

ג' לנתבע.

בנסיבות אלו עותר הנתבע לחיובו של צד ג' בשיפוי הנתבע בגין כל סכום שהנתבע יחוייב לשלם לתובעים.

טענות צד ג':

צד ג' טוען, כי משמילא את כל חיוביו עפ"י הסכם הפשרה, ולאור האמור בהסכם הפשרה, מנוע הנתבע מלתבוע אותו בתביעה כלשהי בגין החוב.

דיון:

חוק הערבות תוקן פעמיים. התיקון הראשון נעשה בחוק הערבות (תיקון), תשנ"ב-1992 (להלן – התיקון הראשון). התיקון השני נעשה בחוק הערבות (תיקון מס' 2), תשנ"ח-1997 (להלן – התיקון השני). בהתאם להוראות סעיף 2 לתיקון השני, תחילתו של התיקון השני ביום 1.6.98. שם גם נקבע, שהוא יחול רק על התחייבויות לשיפוי וחוזי ערבות שנכרתו לאחר תחילתו. בנוגע לחוזי ערבות והתחייבויות לשיפוי שנכרתו לפני תחילתו של התיקון השני נקבע שם, שיחולו הוראות החוק הקודם, לרבות הוראות התיקון הראשון.

הוא לא ציין מי שלח את ההודעה על הטעות, ולאן היא נשלחה. על גבי ההודעה עצמה, המצורפת כנספח כד לתצהירו של דנינו לא צויינה כתובת הנמען. נראה, כי בנסיבות אלו לא ניתן, לקבל את טענות הנתבע, כי הודיע לתובעים על טעות הסופר שנפלה. למרות זאת אין לראות את הדברים שנכתבו בטעות כמחייבים את הנתבע.

בסעיף 16 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, נאמר:

"נפלה בחוזה טעות סופר או טעות כיוצא בה, יתוקן החוזה לפי אומד דעת הצדדים ואין הטעות עילה לביטול החוזה".

תנאי מוקדם להפעלת המנגנון המצוי בסעיף 16 לחוק הוא קיומה של טעות סופר. על הצד הטוען לקיומה של הטעות להוכיח, כי אכן קיימת טעות סופר, וכי האמור בהסכם אינו משקף את ההסכמה האמיתית שבין הצדדים.

סיכומם של דברים, התביעה נדחית. ממילא נדחית גם ההודעה לצד ג'. התובעים, ביחד ולחוד, ישאו בהוצאות הנתבע ובשכר טרחת עורך דינו בסך כולל של 15,000 ₪, וכן בהוצאות צד ג' ובשכר טרחת עורך דינו בסך כולל של 10,000 ₪, והכל בצירוף מע"מ ובתוספת הפרשי הצמדה וריבית כחוק מהיום ועד התשלום המלא בפועל.

ניתן היום י"א בשבט, תשס"ו (9 בפברואר 2006) בהעדר הצדדים, בלשכתי.

נחום שטרנליכט, שופט